



## krótko

### Rok kapłana

**CIESZYN.** Mszą św., sprawowaną w kościele św. Marii Magdaleny, 18 marca o 12.00 rozpocznie się Rok ks. prał. Józefa Londzina, ogłoszony dla upamiętnienia 150. rocznicy urodzin duchownego, niezwykle zasłużonego dla umacniania polskiego ducha na Śląsku Cieszyńskim. Eucharystii przewodniczyć będzie abp Damian Zimoń z Katowic. Jubileuszowe imprezy mają przypomnieć bogaty i wszechstronny dorobek tego kapłana i zarazem wybitnego działacza narodowego.

### Poszukaj prawdy

**HARMĘŻE.** Trzy dni modlitwy i refleksji nad poszukiwaniem prawdy, m.in. w mediach i w nauce, proponuje Centrum św. Maksymiliana, w którym od 23 do 25 marca odbędą się XI Dni Kolbiańskie. W tym roku pod hasłem: „A cóż to jest prawda?” rozważane będą myśli św. Maksymiliana oraz św. Edyty Stein – z okazji przypadającej w tym roku 70. rocznicy jej męczeńskiej śmierci. Wśród prelegentów są m.in. ks. dr Manfred Deselaers, o. prof. Zdzisław Kijas OFMConv, o. dr Mirosław Adaszkiewicz OFMConv. W sobotę o 20.00 także monodram o Edycie Stein w wykonaniu wrocławskiej aktorki Jadwigi Skupnik.



ALINA ŚWIEŻY-SOBEŁ

**Dwudziestolecie podsumujemy modlitwą we wszystkich kościołach, w tym w 68 konsekrowanych w tym czasie przez bp. Tadeusza Rakoczego**

**Diecezja bielsko-żywiecka ma 20 lat**

# Jubileusz Kościoła lokalnego

Uroczyste świętowanie **rocznicy erygowania naszego biskupstwa i mianowania jej pasterzem biskupa Tadeusza Rakoczego** rozpocznie się w najbliższą sobotę 24 marca w Bielsku-Białej.

**B**ędziemy wspominać ogłoszoną 25 marca 1992 roku przez Ojca Świętego bullę „Totus Tuus Poloniae populus” i wszystko, czym żyła wspólnota diecezjalna w ciągu całego 20-lecia. W skierowanym do wiernych liście pasterskim biskup Tadeusz Rakoczy zachęca, by potraktować czas jubileuszu jako znak czasu i wyzwanie do podsumowania i oceny naszych starań o budowanie Kościoła diecezjalnego oraz poszukiwania kierunku tych starań na przyszłość.

Niektóre z faktów ważnych dla 20-letniej diecezji przywołują publikacje filatelistyczne, przygotowane

z tej okazji: okolicznościowa seria kart i kopert, a także wprowadzony 24 marca datownik. Już o 8.00 w sobotę 24 marca w budynku bielskiej Poczty Głównej odbędzie się też otwarcie wystawy zorganizowanej na jubileusz diecezji bielsko-żywieckiej przez zarząd Beskidzkiego Okręgu Polskiego Związku Filatelistów. Wystawę objęli swoim patronatem bp Tadeusz Rakoczy, prezydent Jacek Krywult i starosta bielski Andrzej Płonka.

O 9.00 w katedrze św. Mikołaja rozpocznie się dziękczynna Eucharystia, a od 11.00 w Bielskim Centrum Kultury uroczystość będzie

kontynuowana. W jej programie przewidziane jest sympozjum poświęcone diecezjalnej rocznicy. Biskup dr Piotr Greger wygłosi wykład: „Święci naszej ziemi w nauczaniu biskupa bielsko-żywieckiego”, a ks. prof. dr hab. Edward Staniek będzie mówił na temat: „Dynamizm wiary. W Roku Wiary”. Po sympozjum z koncertem pieśni wystąpi chór Akademii Techniczno-Humanistycznej pod dyrekcją dr. Jana Borowskiego.

Od 25 marca rozpocznie się też jubileuszowa inicjatywa: wieczysta adoracja w kościołach naszej diecezji. Będzie to adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa w intencji naszego Kościoła lokalnego, podejmowana kolejno we wszystkich świątyniach, według harmonogramu uwzględniającego także ważne daty w poszczególnych parafiach.

mb

## Pod skrzydłami Archanioła

**BIELSKO-BIAŁA.** Figura św. Michała Archanioła, dzieło tyskiego artysty Krzysztofa Goraja, trafiła niedawno do kościoła pw. Jezusa Chrystusa Odkupiciela Człowieka. Płaskorzeźbę 11 marca poświęcił bp Piotr Greger. – Jej obecność w tym kościele ma nam nieustannie przypominać, że mamy potężnego orędownika przed Bogiem, którego działanie jest skierowane na czynne zwalczanie zła – mówił bp Greger.

W uroczystości wzięli udział liczni członkowie wspólnoty Rycerstwa św. Michała Archanioła z

kilkunastu parafii naszej diecezji oraz m.in. z Krakowa. – To ważne wydarzenie dla nas wszystkich, bo tu mieści się także centrum Rycerstwa dla całej diecezji – tłumaczy Joanna Biela, diecezjalna animatorka Rycerstwa. Decyzją proboszcza ks. prał. Jerzego Fryczowskiego figura została umieszczona na wewnętrznej ścianie kościoła, tuż przy konfesjonale. – Teraz spowiedź w tym miejscu będzie naprawdę mocna, bo św. Michał Archanioł będzie blisko, pomagając w walce o dusze – mówili jego rycerze. **tm**



Poświęcenia płaskorzeźby dokonał bp Piotr Greger

## Wyjdź z Egiptu!

**KORBIEŁÓW.** Do sięgnięcia po Księgę Wyjścia i poszukiwania zawartych w niej inspiracji do nawrócenia zachęca o. Piotr Kołacz OP. Od 23 do 25 marca poprowadzi w Domu Rekolekcyjnym Ojców Dominikanów rekolekcje „Wyjdź z Egiptu!”, podczas których mówić będzie na temat współczesnego Ludu Wyjścia: kim jest, dokąd zmierza i kto go wzywa.

## Odpowiedzialni za trzeźwość

**BRZEWINKA.** Od blisko 30 lat w Wielkim Poście oświęcimskie Bractwo Trzeźwości zaprasza do byłego obozu KL Auschwitz-Birkenau na Drogę Krzyżową w intencji trzeźwości. W tym roku modlitwa łączyła się także z planowanym w maju marszem w obronie życia i rodziny. Ksiądz prał. Władysław Żązel, diecezjalny duszpasterz trzeźwości, który w sobotę 10 marca stanął z krzyżem w ręku na czele procesji, apelował, by rodziny czuwały nad zagrożonymi pijaństwem



ROBERT KARP

bliskimi. – Jeśli rodzina nie zrobi wszystkiego, aby do tego nie dopuścić, ta alergja może się rozwinąć w nałóg, a potem w chorobę. Niestety, rodzina może też być nieraz szkołą pijaństwa – mówił ks. prał. Żązel. Uczestnicy nabożeństwa złożyli świadectwa trudnych doświadczeń związanych z nałogiem. **mb**

**Ks. prał. Władysław Żązel na czele procesji w byłym KL Birkenau**



ALINA ŚWIEŻY-SOBEŁ

## Joanna Biela

To dla nas wymowny znak: w 17. roku naszej służby dla Pana w diecezji bielsko-żywieckiej i w roku 100. rocznicy urodzin bł. ks. Bronisława Markiewicza, założyciela Zgromadzenia św. Michała Archanioła, mamy tę wspaniałą figurę. **Przez wstawiennictwo św. Michała Archanioła modlimy się za Kościół, za Polskę, za cały świat, zwłaszcza za osoby potrzebujące modlitewnej pomocy.** Do poświęcenia figury przygotowaliśmy się przez 9 dni, codziennie śpiewając Godzinki do św. Michała Archanioła. To patron, który skutecznie broni człowieka przed złem grzechu. Wymowny jest fakt, że zawitał do nas w Wielkim Poście, zachęcając do duchowego oczyszczenia i wzrostu serc.

diecezjalna animatorka Rycerstwa św. Michała Archanioła, wypowiedź dla GN

## Konkurs dla młodych

**20 LAT DIECEZJI.** Wraz z Książnicą Beskidzką w Bielsku-Białej i radiem „Anioł Beskidów” zapraszamy



uczniów szkół wszystkich szczebli do udziału w konkursie literackim „Kościół moim domem”. To konkurs na najpiękniejszy list, w którym autor przedstawi kościół, kapliczkę, obraz, figurę lub inny obiekt, z którym wiąże się kult. List ma być prezentacją i zaproszeniem do odwiedzin tego miejsca. Może zawierać jego historię, opis i związane z nim tradycje. Listy należy przesałać do 9 maja na adres: Książnica Beskidzka – Filia Komorowice, ul. Olimpijska 16, 43-346 Bielsko-Biała. W Dniu Dziecka odbędzie się wręczenie nagród laureatom. W związku z przypadającą w tym roku 20. rocznicą powołania do życia diecezji bielsko-żywieckiej redaktorzy radia „Anioł Beskidów” i GN planują także przygotowanie materiałów o wyjątkowych miejscach, opisanych przez uczestników konkursu. **jmp**

## Randka po raz drugi



**PODBESKIDZIE.** Organizatorzy z Domowego Kościoła postanowili zaprosić małżonków na kolejne takie spotkanie w niedzielę 25 marca o 16.00. Projekcje filmu odbędą się w Bielsku-Białej, Andrychowie, Brzeszczach i w Żywcu, a przy wyjściu z kina uczestnicy otrzymają informacje, co jeszcze zaplanowano na to spotkanie. Rezerwacja biletów i bliższe informacje w internecie: [www.randkamalzenska.pl](http://www.randkamalzenska.pl) i [www.kibicujrodzinnie.pl](http://www.kibicujrodzinnie.pl). **tm**

**GOŚĆ BIELSKO-ŻYWIECKI**  
bielsko@gosc.pl

**ADRES REDAKCJI:**  
ul. Zeromskiego 5-7, 43-300 Bielsko-Biała  
**TELEFON/FAKS** (33) 812 51 39  
**REDAGUJĄ:** Alina Świeży-Sobiel – dyrektor oddziału, Urszula Rogońska, ks. Jacek M. Pędziwiatr – asystent kościelny

## Powitanie Matki Bożej z Guadalupe

## W gościnie u bielszczan

Od aleksandrowskiej świątyni peregrynująca **kopia obrazu indiańskiej Madonny** rozpoczęła swoje odwiedziny u Rycerzy Kolumba z bielskiej Rady im. św. Maksymiliana. Dotarła tu z Ludźmierza na Podhalu.

Na spotkanie wraz z rycerzami wyszli liczni parafianie oraz duszpasterze – z proboszczem ks. prał. Stanisławem Wawrzyńczykiem na czele. Powitalnej Eucharystii przewodniczył bp Piotr Greger, który przypomniał aktualność przesłania Matki Bożej.

Maryja w Meksyku objawiła się w XVI w. Juanowi Diego jako patronka życia, kładąc kres krwawym ofiarom składanym przez Azteków. – Jesteśmy dziś świadkami przerażającego paradoksu (...), gdy także w narodach o tradycji chrześcijańskiej powracają pogańskie praktyki pozbawiania życia najsłabszych i najbardziej bezbronnych istot ludzkich – mówił bp Greger.

Przed obliczem MB z Guadalupe Rycerze Kolumba poprowadzili Koronkę do Miłosierdzia Bożego,

przepraszając za grzechy ludzkie popełnione przeciw życiu. Czuwanie młodzieży poprowadziła grupa młodych Harembe ze wspólnoty „Miasto na Górze”, przywołując nauczanie Jana Pawła II ze spotkania z młodzieżą w 1991 r. na Jasnej Górze. Rozdawane podczas tej modlitwy egzemplarze Pisma Świętego i obrazki z modlitwami młodzież przykładała do wizerunku Maryi, symbolicznie deklarując: „Matko, chcemy modlić się z Tobą”.

W ciągu niespełna dwóch dni przed obrazem modliło się kilkanaście tysięcy osób. Ludzie z zainteresowaniem słuchali kapelana Rycerzy Kolumba w naszej diecezji ks. dr. Andrzeja Wołpiuka i jego objaśnień symboliki obrazu. Po każdej Mszy św. z przejęciem składali do koszyka deklaracje obrony życia. Takie ślubowanie złożyli uro-



Procesja z obrazem przeszła do kościoła św. Maksymiliana

czyście przed wizerunkiem Maryi także Rycerze Kolumba.

Niedzielne czuwanie prowadziły grupy parafialne, prezentując swoje charyzmaty, a w poniedziałek, przed wyruszeniem do

kolejnej parafii, wizerunek Madonny nawiedził też dom ciężko chorego rycerza. – Matka Boża nie zostawia nikogo samemu sobie – podkreśla ks. Wołpiuk.

aśś

## Zostań obrońcą życia!



**ANDRZEJ SAWICKI, WIELKI RYCERZ BIELSKIEJ RADY RYCERZY KOLUMBA**

– Maryja – Gwiazda nowej ewangelizacji i Obrończyni życia – wskazuje nam, że potrzebuje naszego wyraźnego opowiedzenia się po stronie życia. Modlimy się o to, żebyśmy owocnie podjęli to wezwanie. Zdajemy sobie sprawę, że wobec głośno wypowiedzanych stanowisk tych ludzi, którzy są za aborcją, nasz głos musi być bardziej słyszalny, a nasz sprzeciw wobec braku szacunku dla życia – bardziej widoczny. Chcemy bardziej zaangażować się w takie akcje, dzięki którym także inni, dotychczas milczący, zaczną się wypowiadać. Być może modlitwa przed obrazem MB z Guadalupe da też impuls innym mężczyznom, by włączyć się aktywnie w życie Kościoła, pomagać ludziom, by nie zaprzepaścić swoich talentów i działań.

## Salezjańskie misterium Męki Pańskiej

## Więcej niż spektakl

Skrzypce i wiolonczele grają przejmująco, a w ich tle narasta pieśń modlitwy o Mesjasza – Wybawiciela. Przedwojenne misterium ożywa po kilkunastoletniej przerwie w oświęcimskiej parafii księży salezjanów.

Misterium po raz pierwszy wystawiono na scenie zakładu salezjańskiego w Krakowie 8 marca 1931 r. Widzowie przyjęli sztukę z takim aplauzem, że wkrótce zaczęto ją odgrywać we wszystkich placówkach salezjańskich w kraju. Fenomen misterium Męki Pańskiej ma swoje źródło w autorach, należących do grona pierwszych polskich salezjanów. Muzykę skomponował ks. Antoni Chlondowski, a autorem tekstu był ks. Franciszek Harazim, poeta, pisarz i dramaturg, który zy-

cie kapłańskie przypieczetował męczeństwem – w 1941 r. został bestialsko zamordowany w KL Auschwitz.

Mimo upływu czasu salezjańskie misterium pasyjne, poprzez piękną oprawę sceniczną i mu-

zyczna, ale także treść, zachwyca i skłania do głębokich przeżyć. Sztuka jest dyskretna, pobudza wyobraźnię. Nie zobaczy się w niej naiwnych ani ociekających krwią i przemocą scen pojmania, biczowania

czy ukrzyżowania Jezusa. O wszystkich tych dramatycznych wydarzeniach opowiadają widzom bohaterowie misterium. Nawet podczas konania Jezusa widzimy tylko podnóże Golgoty, gdzie stoją prześmiewcy i szydercy, w popłochu uciekający, gdy ziemia spowita ciemnością zaczyna drżeć.

Jezus pojawia się z chorągwią w ręce już po zmartwychwstaniu, a ściany salezjańskiego oratorium rozsada pieśń chwały dla Zwycięzcy śmierci.

Misterium, przygotowane przez ks. Marka Dąbka, grane jest u księży salezjanów w Oświęcimiu przy ul. Jagiełły w kolejne niedziele Wielkiego Postu: 25 marca i 1 kwietnia o godzinie 16. To więcej niż spektakl, to rekonstrukcja.

**Ks. Jacek M. Pędziwiatr**



Na scenie oratorium w Oświęcimiu

# Trop wiedzy do babci Mieci

## DOBROCZYNNOŚĆ.

Dźwięk telefonu oderwał Dorotę Kanię od lektury powieści sensacyjnej. Dzwoniła Mariola Sufa. – **Jakieś dziwne przelewy przychodzą na nasze konto od miesiąca...** – powiedziała. – Hm, trzeba rozwiązać tę zagadkę... – rzuciła do słuchawki „detektyw” Kania.

tekst

**URSZULA ROGÓLSKA**

urszula.rogolska@gosc.pl

**D**zieciaki jak to dzieciaki – zachwycone. Im żaden mróz niestraszny. Nawet ten w Wiśle, poniżej dwudziestu stopni. Kulig i kiełbaski z ogniska to było ich marzenie. Trzynaścioro maluchów bawiło się wysmienicie.

– To była nasza kolejna wyprawa dla dzieci osieroconych i dzieci naszych podopiecznych znajdujących się w trudnej sytuacji –



**75-letnia Mieczysława (siedzi w fotelu z podarowaną jej historią cieszyńskiego hospicjum) i Dorota, wolontariuszka hospicyjna, poznały się dzięki niecodziennej akcji urodzinowej jubilatki**

opowiada Dorota Kania, wolontariuszka Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie. – I kolejny raz wielka satysfakcja, że dzięki dobremu ludziom udało się dać im trochę radości.

Po wyprawie Dorota wróciła do domu i do lektury powieści kryminalnej. – Zawinięta w koc czytam o policyjnym śledztwie, mnożą się zagadki do rozwiązania, a tu telefon od Marioli Sufy, naszej koordynatorki hospicyjnej, że od miesiąca na konto przychodzą dziwne przelewy – kontynuuje wolontariuszka. – Wtopiona w atmosferę kryminału jeszcze bardziej przeżywałam tę wiadomość i myślałam o szykującej się intrydze – śmieje się Dorota. – Jeszcze nigdy żaden przelew

nie miał dopisku „Urodziny”. A takich przelewów w styczniu i lutym pojawiło się kilkanaście!

## „Detektyw” Kania na tropie

Zaczęły się zastanawiać. Urodzin nie ma ani prezes hospicjum dr Tadeusz Niwiński, ani samo hospicjum, ani żaden z wolontariuszy. – Przeglądałam nazwiska i nazwy miejscowości, z jakich dokonano przelewów – mówi „detektyw” Kania. – Początkowo nic się nie układa w całość – wysłane z różnych banków w okolicy Cieszyna, ale są też wpłaty z innych części Polski. Potem nazwiska... I to był dobry trop. Jedno się powtórzyło. Przypomniało mi się, jak kiedyś jeden z uczniów

poprosił mnie o numer konta hospicjum. Był to czas, kiedy promowaliśmy 1 procent na rzecz naszego stowarzyszenia, pomyślałam, że może po to – choć to bez sensu, bo do wpłaty 1 procenta w rozliczeniu PIT-u jest potrzebny tylko numer KRS, a nie konto. Ale okazało się, że trop był dobry. Odszukałam Kubę należącego do wspólnoty Szkoły Nowej Ewangelizacji „Zacheusz”, działającej przy kościele cieszyńskich franciszkanów. Już wiedzieliśmy, kto za tym stoi.

## Mama dba o gości

– Czego można chcieć: mam dom, rodzinę, ulubione zajęcia na działce i wszystko, czego człowiek potrzebuje – opowiada

pani Mieczysława, urodzona 75 lat temu, 1 lutego. – I wiem, jak to jest, kiedy szuka się prezentów urodzinowych – czasem nie wiadomo, co kupić, co jeszcze może być prezentem, czasem trudno trafić w gust.

– Od 60. urodzin mamy co pięć lat zapraszamy rodzinę i przyjaciół na większą imprezę – mówi Adam, syn pani Mieczysławy. – Mama zawsze bardzo dba o wszystkich – w kuchni sama przygotowuje różne pyszności. Bardzo się cieszy, kiedy może innym sprawić radość. Ale kiedy rozmowa zeszała na temat prezentów, od razu powiedziała, żebyśmy nie robili sobie kłopotu, że niczego nie potrzebujemy.

Niełatwo jest jednak przekonać bliskich, żeby przyszli na uroczystość 75. urodzin bez – choćby – kwiatka. Znaleźli rozwiązanie.

– Jesteśmy związani z kościołem Świętego Krzyża w Cieszynie – mówi Małgorzata, żona Adama. – U franciszkanów często słyszy się o działalności hospicjum. Dokonałiśmy więc wyboru.

– Wybraliśmy hospicjum także dlatego – wtrąca Adam, – że wśród rodziny i przyjaciół są osoby różnych wyznań. Chcieliśmy znaleźć cel, który będzie nas łączył.

Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty ma charakter ekumeniczny, zakładali je ewangelicy i ka-

tolicy. Pomaga ciężko chorym niezależnie od ich światopoglądu i wyznania.

Pomysł już był. Pozostało tylko wcielić go w życie.

– Zgodnie z intencją mamy, umieściliśmy w zaproszeniu informację o nieprzyniesieniu kwiatów i prezentów – mówi Małgorzata. – W zamian poprosiliśmy osoby chętne o symboliczną wpłatę na rzecz hospicjum – dodaje.

Odnaleźli numer konta hospicjum w internecie. Kuba, który przyszedł do Doroty Kani, uczeń III klasy Gimnazjum Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie, to wnuk Mieczysławy. Został „oddelegowany”, by upewnić się, że to właściwy numer.

Ruszyła lawina przelewów – bo jak nie spełnić życzenia-propozycji babci Miei?

– Kiedy zagadka z dopiskiem „Urodziny” rozwiązała się, zadzwoniłam do Kuby, żeby podziękował babci. A on: „Może to pani zrobić osobiście, bo babcia siedzi obok mnie” – wspomina Dorota Kania. – Okazało się, że zadzwoniłam akurat w czasie urodzinowego spotkania. Kilka dni później z młodzieżą LO im. M. Kopernika organizowaliśmy w Teatrze im. A. Mickiewicza tradycyjny koncert walentynkowy na rzecz naszych chorych. Panią Mieczysławę wpisaliśmy wtedy na oficjalną listę dobroczyńców.

Babcia Miecica podkreśla: – W życiu bardzo ważne jest zdrowie, bo kiedy jest się zdrowym, to można pomagać swoimi siłami tym, którzy zdrowia nie mają.

To takie normalne

Dla pani Mieczysławy, trójki jej dzieci, ich współmałżonków, ósemki wnuków włączanie się w różne akcje pomocy to zwyczajna potrzeba serca. Ona sama i jej najbliżsi woleliby pozostać w cieniu przedsięwzięcia „z przelewami”.

– A ja muszę przekonywać, że to naprawdę nie takie zwyczajne i że chcemy mówić jak najwięcej

o pomysłu babci Miei, jako zachęcie dla innych – uśmiecha się Dorota Kania. – Wielu dobroczyńców pomaga nam modlitewnie i materialnie, kiedy bezpośrednio zetknie się z naszą posługą u chorych. Ale ani babcia Miecica, ani nikt z jej bliskich nie korzystał z pomocy hospicjum. To naprawdę szlachetny gest.

24 marca wolontariuszki Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty przybędą do cieszyńskiej Cafe Muzeum o 1730 na swoje coroczne święto kobiet. Poprosiły też panią Mieczysławę, by była ich honorowym gościem. ■

■ R E K L A M A ■



**IZBA RZEMIEŚLNICZA  
ORAZ MAŁEJ I ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
W KATOWICACH**



Z dyplomem  
łatwiej o sukces

**Projekt zapewnia również szkolenia techniczne przygotowujące do egzaminu czeladniczego i mistrzowskiego w zawodach:**

- piekacz
- cukiernik
- fryzjer
- kosmetyczka
- stolarz
- mechanik pojazdów samochodowych
- lakiernik samochodowy
- blacharz samochodowy



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**IZBA RZEMIEŚLNICZA  
ORAZ MAŁEJ I ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W KATOWICACH**

Plac Wolności 12, 40-078 Katowice, tel. 32 259 62 61, fax 32 258 87 38  
izba@ir.katowice.pl; www.ir.katowice.pl

Człowiek - najlepsza inwestycja

## Skorzystaj z pomysłu babci!

Osoby, które chciałyby materialnie wspomóc działalność hospicjów w Bielsku-Białej, Cieszynie i Żywcu – także korzystając z rodzinnego pomysłu pani Mieczysławy – mogą dokonać wpłat na poniższe numery kont.

**HOSPICYJUM IM. ŁUKASZA EWANGELISTY W CIESZYNIE,**  
ul. Wąska 2a, 43-400 Cieszyn, tel. (33) 851 45 14, 691 771 892,  
konto: 40 1050 1083 1000 0001 0624 5111

**STOWARZYSZENIE „HOSPICYJUM ŚW. KAMILA W BIELSKU-BIAŁEJ”,**  
ul. NMP Królowej Polski 15, 43-300 Bielsko-Biała, tel. (33) 811 03 67,  
konto: 15 1050 1070 1000 0023 4115 9347

**SALWATORIAŃSKIE STOWARZYSZENIE HOSPICYJNE W BIELSKU-BIAŁEJ,**  
ul. NMP Królowej Polski 15, 43-300 Bielsko-Biała,  
konto: 16 1370 1082 0000 1701 4100 7500

**HOSPICYJUM ŻYWIECKIE ŚW. S. FAUSTYNY KOWALSKIEJ**  
– Parafia św. Floriana, ul. Browarna 3, 34-300 Żywiec,  
tel. – w poniedziałki od 18.00 do 20.00 – (33) 861 11 39.  
Konto: 19 1240 4881 1111 0000 5334 5880 (by wspomóc hospicjum,  
należy dopisać: „Na Hospicjum Św. Faustyny”).



Wierni całowali relikwie umieszczone w tymczasowym relikwiarzu

Przybywa czcicieli Serca Pana Jezusa w Kętach

## Śladami świętej z Paray-le-Monial

To ona mówiła ludziom o Sercu Jezusa spragnionym ludzkiej miłości. W marcu wierni kęckiej parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa uroczą się **powitali ofiarowane im na stałe relikwie św. Małgorzaty Marii Alacoque.**

Przygotowując się duchowo do zaplanowanej na 16 września konsekracji kościoła, postanowiliśmy w ubiegłym roku zwrócić się do sióstr wizytek o przekazanie naszej parafii relikwii św. Małgorzaty. W odpowiedzi na list, który przesłałem do sanktuarium w Paray-le-Monial, gdzie Pan Jezus objawił się św. Małgorzacie Alacoque, otrzymaliśmy relikwie: fragment kości. Obecnie powstaje dla nich specjalny relikwiarz w formie nawiązujący do zarysu frontonu naszego kościoła – mówi proboszcz, ks. kan. Jerzy Musiałek. Figura św. Małgorzaty Marii znajduje się w ołtarzu głównym kęckiej świątyni.

Elementem duchowych przygotowań do konsekracji jest też podjęta od stycznia nowenna 9 pierwszych piątków. – Zachęcaliśmy wszystkich parafian do odnowienia tej modlitwy jako naszego daru dla Serca Pana Jezusa i z radością obserwujemy, że wielu parafian uczestniczy w tych nabo-

żeństwach. W marcu rozpoczęło ono trzydniowe rekolekcje przed wprowadzeniem relikwii – dodaje ks. kan. Musiałek. Rekolekcjonista ks. Jerzy Wełna, sercanin, przygotował parafian na powitanie relikwii. Wszyscy otrzymali błogosławieństwo relikwiami, a każdy wierny mógł ucałować relikwiarz. Mogą to także uczynić uczestnicy kolejnych nabożeństw pierwszopiątkowych. Właśnie do tej praktyki, by w pierwsze piątki przystępować do spowiedzi i Komunii św. wynagradzającej, namawiała św. Małgorzata, realizując otrzymane podczas objawień orędzie Pana Jezusa o Jego Najświętszym Sercu.

– Podczas tegorocznej procesji Bożego Ciała jedno z rozważań poświęcimy temu, co św. Małgorzata mówiła o Eucharystii, a we wrześniu, po konsekracji, chcemy wybrać się na parafialną pielgrzymkę dziękczynną do jej sanktuarium w Paray-le-Monial – dodaje ks. kan. Musiałek. **Alina Świeży-Sobel**

### Modlitwa ze św. Małgorzatą

Msze św. w pierwszy piątek w kościele NSPJ w Kętach sprawowane są o 6.30, 7.30, 9.00, 17.00, 18.00 i 20.00. W liturgię Mszy św. wynagradzającej o 9.00 włącza się Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa. Po każdej Mszy św. można uczcić relikwie św. Małgorzaty Marii Alacoque.

### zaproszenia

#### Rekolekcje dla twórców i nauczycieli

**BIELSKO-BIAŁA.** Duszpasterstwo Środowisk Twórczych i Duszpasterstwo Nauczycieli zapraszają na rekolekcje wielkopostne od 26 do 28 marca w kościele Przenajświętszej Trójcy. Rozważania na temat: „Życie jest cudne, ale trzeba umrzeć, by zmartwychwstać” poprowadzi ks. Jacek Pędziwiatr, redaktor naczelny Radia Anioł Beskidów i asystent Gościelni bielsko-żywieckiego „Gościa Niedzielnego”. Codziennie o 18.00 Msza św. z homilią oraz o 18.45 konferencja z prezentacją multimedialną. We wtorek i środę od 17.15 okazja do spowiedzi, a w środę o 19.00 spotkanie przy stole. Wszystkich twórców i nauczycieli zapraszają: ks. kan. Eugeniusz Burzyk – duszpasterz środowisk twórczych oraz ks. Sebastian Rucki – duszpasterz nauczycieli.

odbędzie się drugie Ekumeniczne Spotkanie z Pieśnią Wielkopostną „Adoramus Te Christe”. Koncert zespołów odbędzie się 31 marca o 15.00 w kościele św. Marcina, a nad organizacją czuwa Krzysztof Przemysław (tel. 883 535 512 e-mail: gok@mazańcowice.pl).

#### Granice wolności

**CZECHOWICE-DZIEDZICE.** Rozważania wielkopostne i refleksję na temat „Wolność i granice” proponują księża jezuiti podczas weekendowej sesji w Domu Rekolekcyjnym św. Józefa. Wraz z ekipą rekolekcjonistów od 30 marca do 1 kwietnia poprowadzi je Dorota Przygrodzka, psychiatra i psychoterapeuta. Przypomni słowa: „Ku wolności wyswobodził nas Chrystus”. Spróbuje też poszukać odpowiedzi na pytanie, czy asertywne stawianie granic stoi w sprzeczności z pokorą i ascezą. Zastanowi się, czy nie dochodzi tu do konfliktu teologii, duchowości i psychologii. Powie o lękach współczesnego człowieka wobec zobowiązań.

#### Śpiew na Wielki Post

**MIĘDZYRZECZE GÓRNE.** Pod patronatem biskupów Tadeusza Rakoczego i Pawła Anweilera



Sesja o wolności odbędzie się w domu rekolekcyjnym księży jezuitów

### Na anielskiej fali 90,2 FM



**RADIO ANIOŁ BESKIDÓW**

ul. św. Jana Chrzyciela 14, 43-346 Bielsko-Biała  
tel. 33 821 20 00

nr konta bankowego: 35 1020 1390 0000, 6002 0168 0446

[www.radio.diecezja.bielsko.pl](http://www.radio.diecezja.bielsko.pl)

„Gość Niedzielnny” w Aniele Beskidów – w każdą sobotę o 9.00 i 19.00.

Przed jubileuszem szkoły rolniczej w Międzywiciu

# Urodziny coraz bliżej

Na dożynkach w Skoczowie uczniowie zawsze pomagają w organizacji, a na szkolnym stoisku serwują regionalne potrawy własnej roboty: **pieczone na blasze placki z wyrzokami, kwaśnicę z kociołka i kołocze**. Tego też uczą się na lekcjach.



Uczniowie zdobywają tu wiele praktycznych umiejętności

**W** czerwcu będą świętować 90-lecie istnienia szkoły. W marcu o przyszłości gospodarstw i rolniczych ubezpieczeniach rozmawiali tu uczestnicy IX Forum Rolniczego Podbeskidzia. – Bywali tu także wyjątkowi goście: w 1937 r. szkołę odwiedzili prezydent Ignacy Mościcki oraz marszałek Edward Rydz-Śmigły – mówi z dumą Jan Delong, dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Międzywiciu, oprowadzając po odrestaurowanym niedawno pięknym gmachu.

Uczy się tu prawie 300 uczniów. Najwięcej z okolic Skoczowa i Brennej, ale są też z bardziej odległych stron. Podoba im się malowniczo usytuowanie szkoły i to, że mogą tu na lekcjach wychowania fizycznego uprawiać biegi przełajowe czy zimną narciarstwo.

W szkole zawodowej kształcą się w zawodzie kucharza, mechanika – operatora maszyn, a w technikum – rolnika, architekta krajobrazu, technika żywienia i usług gastronomicznych oraz technika inżynierii środowiska i melioracji. – Ten ostatni kierunek to u nas nowość, a powstał, gdyż poszukuje się ostatnio fachowców właśnie w tej dziedzinie. To zawód z przyszłością – mówi Ewa Konieczna, wicedyrektor szkoły. Szkoła policealna kształci w zawodzie rolnika i opiekunki środowiskowej. Obecnie placówka uczestniczy w prowadzonym przez urząd marszałkowski unijnym programie „Mam zawód, mam pracę w regionie”, który zapewnia uczniom dodatkowe kwalifikacje, m.in. w dziedzinie bukiaciarstwa, operatora wózka widłowego. W szkole zdobywają też prawo jazdy.

Niektórzy przejmują gospodarstwa po rodzicach, rozwijają je i powiększają. Dobrze sobie radzą, zdobywają pieniądze z funduszy unijnych, inwestują w nowe technologie i maszyny.

Wielu kończy studia, sporo z nich zostało weterynarzami. Tak jak Tomasz Klimczak, który ma swój gabinet w Jasienicy i pracuje w wymarzonej od dziecka zawodzie. Z sentymentem wspomina szkołę w Międzywiciu.

Absolwent Łukasz Madzia z Ustronia-Lipowca dziś pracuje w rodzinnym gospodarstwie specjalizującym się w hodowli bydła mlecznego. – W szkole, którą bardzo miłe wspomina, dużo się nauczyłem. Teraz mogę wprowadzać w gospodarstwie nowoczesne rozwiązania, zwłaszcza z technologii żywienia – mówi.

Do szkoły przychodzi też młodzież bez rolniczego rodowodu, za to z nadzieją na zdobycie zawodu, który da kontakt z naturą, ze zwierzętami. W tym roku szkołę opuszczają pierwsi absolwenci – technicy krajobrazu. Sami zaprojektowali i wykonali piękny ogród przy szkole.

Wychowani przez pracę, świetni ludzie – tak najkrócej można ich scharakteryzować. Czasem to niemal bohaterowie: obowiązki szkolne wykonują wzorowo, a przecież zanim znajdują się w szkole, wielu z nich musi parę godzin pracować na gospodarstwie. Znajdują jeszcze czas, żeby pomagać innym, angażować się w dodatkowe zajęcia.

– Mamy wielu laureatów olimpiad przedmiotowych, odnoszą też sukcesy w biblijnym konkursie „Jonasz”. Co roku organizują paczkę z pomocami szkolnymi dla najuboższych uczniów szkoły

w Warcinie. Teraz szukają pomysłu, jak pomóc choremu dziecku z sąsiedztwa – mówi wicedyrektor Konieczna.

Absolwenci zgodnie wskazują na panującą tu rodzinną atmosferę. Potwierdzają, że wynieśli ze szkoły wraz z wiedzą także miłe wspomnienia, przyjaźnie.

– Jubileuszowe obchody zaplanowaliśmy na sobotę 16 czerwca. Całą historię szkoły chcemy objąć okolicznościową publikacją, a na spotkanie w szkolnych murach tego dnia serdecznie zapraszamy wszystkich absolwentów – mówi dyrektor Jan Delong.

mb

■ R E K L A M A ■



## STOWARZYSZENIE WSPIERANIA RODZINY W BIELSKU-BIAŁEJ

43-300 Bielsko-Biała,  
ul. Bystrzańska 55c  
[www.dowr.com.pl](http://www.dowr.com.pl)

**1%** podatku przekazany na Stowarzyszenie  
Wspierania Rodziny w Bielsku-Białej

**KRS 0000111312**

umożliwi działania mające na celu podnoszenie jakości  
życia małżeńskiego i rodzinnego,

pomoże wielu rodzinom i osobom będącym  
w trudnej sytuacji życiowej,

wspierze obronę ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej śmierci.



Uczestnicy narciarskiej pielgrzymki przed kaplicą w Nałężu



Krótki odpoczynek na pielgrzymkowym szlaku

## Na beskidzkich stokach

# Narciarze spod znaku św. Jakuba

Patron szczyrkowskiego sanktuarium **czuwał ostatnio nad dwiema grupami narciarzy**. Starsi dotarli tu po przebyciu fragmentu Beskidzkiej Drogi św. Jakuba, młodszy – ministranci i lektorzy – zmierzili się w slalomie gigancie na Skrzycznem

To było naprawdę wspaniałe przeżycie – mówili uczestnicy drugiej narciarskiej pielgrzymki, zorganizowanej przez szczyrkowskie Bractwo św. Jakuba.

Uczestniczyli w niej pielgrzymi z różnych parafii, a także członkowie Bractwa z ks. Krzysztofem Cojda – kapłanem i ratownikiem GOPR. Narciarze wędrowali czwartym odcinkiem Beskidzkiej Drogi św. Jakuba i pokonali trasę z Jaworza-Nałęża przez Czupel, Błatnią, Stołów i Karkoszczonkę do Szczyrku.

– To zwykle droga niezbyt wymagająca i dostępna dla każdego, ale tym razem przyszło nam pielgrzymować w ekstremalnych warunkach i przebycie szlaku okazało się wyjątkowo trudne. Jednak nikt się nie poddał i nie zrezygnował – mówi Dagobert Drost, inicjator pielgrzymki.

Do wytrwałości zachęcał przykład pielgrzymujących doświadczonych alpinistów,



Ministranci – laureaci zimowej olimpiady

takich jak Adam Zyzak. Imponował wytrzymałością także nestor grupy, liczący sobie 83 lata Józef Filipiak. – Pomagała też opieka św. Jakuba i bł. Jana Pawła II – mówią pielgrzymi.

Po chwilowym ociepleniu i opadach deszczu mokry śnieg dawał się we znaki zwłaszcza wędrującym pieszo. – Można było zrobić dwa-trzy kroki, a zaraz potem zapadałam się w zaspie po pas. Wydobywałam się ze śniegu, robiłam kilka kroków po powierzchni i znowu

to samo... – wspomina ze śmiechem Anna Bydlińska. – Na niektórych odcinkach piechurzy musieli się dosłownie zcołgać, ale nie wycofali się, choć wędrowali znacznie dłużej niż narciarze i na nocleg w schronisku na Błatniej dotarli kilka godzin później – podkreśla z uznaniem Dagobert Drost.

Rozpoczęli od Mszy św. w sanktuarium św. Jakuba, a zakończyli w szczyrkowskim kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Tu modlili się wraz z całym Bractwem św. Jakuba i złożyli w darze ornat. – To znak, że pod patronatem św. Jakuba udało się nam stworzyć wspólnotę, choć pielgrzymowaliśmy zgodnie z tradycją, w niewielkich grupkach – dodaje pan Dagobert.

## Puchary dla ministrantów

Po raz dziewiąty ministranci naszej diecezji spotkali się na stoku Skrzycznego na zimowej olimpia-

dzie w slalomie gigancie. Walczyli o Puchar Biskupa Tadeusza Rakoczego ozdobiony muszlą św. Jakuba.

– Warunki śniegowe były bardzo dobre, pogoda jeszcze lepsza, więc nie było tym razem problemu z przeprowadzeniem dwóch przejazdów. Wyniki też były niezłe – chwali młodych narciarzy ks. Krzysztof Cojda, dyrektor zawodów. Wśród startujących ponad 90 narciarzy byli ministranci i lektorzy z kilkunastu parafii naszej diecezji.

Najlepsze czasy w swoich kategoriach wiekowych zdobyli: Piotr Jakubiec ze Szczyrku, Tomasz Maciejowski z Ustronia-Polany i Kamil Zwardoń ze Zwardonia. Głównym organizatorem zawodów jest szczyrkowska parafia św. Jakuba, która zapewniła też młodym zawodnikom gorący poczęstunek. Tradycyjnie pomagali ratownicy GOPR i ks. Jerzy Gibas, który wraz z diecezjalnym Biurem Promocji Kultury i Sportu włączył się w organizację zawodów. Starsi lektorzy pracowali jako sędziowie. – Jesteśmy wdzięczni za pomoc i udostępnienie trasy zjazdowej przez Centralny Ośrodek Sportu – mówi ks. Cojda.

Tego samego dnia na Skrzycznem rozegrane zostały trzecie mistrzostwa szczyrkowskiej parafii św. Jakuba. Tu najlepsze osiągnięcia mieli: Dagmara Żurawik, Karolina Haratek, Dominika Sanetra, Bartek Sanetra, Przemek Chabrzyk i Paweł Toborek.

Najszybszym narciarzem spośród wszystkich uczestniczących w obu zawodach okazał się Kamil Zwardoń, i to on odebrał z rąk ks. kan. Loranca pamiątkową muszlę św. Jakuba za najkrótszy czas przejazdu.

aśś

Muszlę św. Jakuba otrzymał Kamil Zwardoń, najszybszy w ministrantskim slalomie